²¹ Regesta glase: 1497, ind. XV, Maggio 7 // *Privilegio con cui, ad istanza di Giovanni Corvino duca di Schiavonia, di Liptau e di Oppau, figlio del fu Mattia re di Ungheria, presentata da un suo inviato, quel principe è aggregato con tutti i suoi discendenti legittimi all'ordine patrizio di Venezia con capacità di entrare in Maggior Consiglio; con dichiarazione avere l'inviato suddetto prestato il relativo giuramento.// Dato nel palazzo ducale di Venezia.// Con bolla d'oro* (ASVe, Commemoriali, lib. 18. Doge Agostino Barbarigo, c. 107r).

²² Stephen R. Ell, *Citizenship and Immigration in Venice, 1305-1500*, neobjavljena doktorska radnja, Chicago 1976.; R.C. Mueller, *Veneti facti privilegio: les étrangers naturalisés à Venise entre XIV^e et XVI^e siècle*, u: *Les étrangers dans la ville. Minorités et espace urbain du bas Moyen Age à l'époque moderne*, ur. Jacques Bottin, Donatella Calabi, Paris 1999., str. 171–181; E. Natalie Rothman, *Brokering Empire: Trans-Imperial Subjects between Venice and Istanbul*, Ithaca 2012., str. 35–39, 59–60, 173–174, 292.

²³ Grga Novak, *L'alleanza veneto-serba nel sec. XIV*, *Archivio Veneto-Tridentino*, sv. 8, Venezia 1925., str. 1–39. Dušan je postao mletačkim građaninom 11. lipnja 1340., kao i član *Maggior Consiglio*, zahvaljujući zlatnoj buli. Njegov je status prenesen 23. svibnja 1350. i na njegovu ženu Jelenu i sina Stjepana V. Uroša.

²⁴ Postao je građaninom 26. ožujka 1436.

²⁵ A.D. Xenopol, *Un nou document privitor la Ștefan cel Mare*, *Arhiva*, sv. 18, Iași 1907., str. 364.

²⁶ Zahvaljujemo profesoru Cristianu Luci iz Istituto Romeno di Cultura e Ricerca Umanistica di Venezia za njegovu potporu.

Priuilegium nobilitatis illustrissimi domini Ioannis Coruini
(Archivio di Stato di Venezia, Venice, Commemoriali, lib. 18.
Doge Agostino Barbarigo, c. 107^r)

Augustinus Barbadico Dei gratia dux Venetiarum et cetera. Cum multa grati animi et non uulgaris beniuolentię documenta in eos afferri possint quos generis claritas et prestantium conditionum amplitudo commendant, nullum tamen maius expressuisue apud nos viget quam viros eius modi patriciis maioris consilii nostri ad iungere, quemadmodum iddem sapientissimi maiores effecere nostri, qui numus ipsum amoris certissimam pignis compluribus orbis obristiam principibus contulere. Vnde cum illustrissimus dominus Ioannes Coruinus dux Sclauonię, Liptouię et Oppauię, filius quondam serenissimi principis domini Matthię Dei gratia Hungarię et cetera regis excellentissimi per legatum apud nos suum declarauerit cetui nobilium nostrorum connumerari optare, congruum profecto duximus quo amoris et paternę beniuolentię erga se nostre testimonium prestemus idemque illustrissimus dominus dux affectu et gratia perpetuis temporibus vna cum clarissimis posteris nobis senatuique nostro et successoribus deuinctus sit eundem natosque et qui nascentur ab illis optimatum et patriciorum nostrorum ordini ad iungere. Quare consiliorum nostrorum solemnitate seruata prefatum illustrissimum dominum Ioannem Coruinum in nobilem venetum et patricium de nostro maiori consilio cum eius natis, nascituris et eorum descendentibus ex legitimo matrimonio procreatis et procreandis imperpetuum creauimus, assumpsimus et connumerauimus presentique priuilegio creamus, assumimus, ascribimus et connumeramus feruentis amoris et paternę beniuolentię brachiis illum amplexantes, ex animo statuentes, quod singulis libertatibus, immunitatibus, beneficciis, preheminentiis, honoribus, dignitatibus et caeteris omnibus, quibus alii nobiles Venetiarum et patricii de nostro maiori consilio gaudent et frui dignoscuntur, ipse illustrissimus dominus dux Ioannes eiusque legitimi filii et ab eis legitime descendentes perpetuo gaudeant et vtantur pro quo suprascriptus apud nos legatus ad sancti Dei Euangelia fidelitatis debitum prestitit iuramentum. In cuius rei testimonium presens priuilegium confici iussimus et bulla nostra aurea pendente obsignari. Datum in nostro ducali palatio anno Incarnationis Dominice milesimo quadringentesimo nonagesimo septimo (1497),²⁷ die VII mensis Maii, Indictione XV^{ma}.